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PL 313/2023
Autor: Maria Rosas

Data da 
Apresentação:

07/02/2023

Ementa: Altera a Lei  nº 13.146,  de 6 de julho de 2015,  para proibir  a
cobrança por  assentos  especiais  ou  adicionais  necessários  à
adequada acomodação de pessoas com deficiência e obesos
em aeronaves.

Forma de 
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto 
Despacho:

Apense-se à(ao) PL-787/2011.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
Regime de Tramitação: Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Regime de 
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados
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https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2238642

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a 
do

 D
oc

um
en

to
: 2

8/
03

/2
02

3


	Câmara dos Deputados
	Maria Rosas
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)


